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1.1/ Opfølgning på initiativer iværksat på bagrund af årsrapporten 2014 

I årsrapporten fra 2014 blev der fremlagt tre perspektiver, som Arbejdsgruppen for Måling og 
kvalitet ved VEST ønskede at arbejde videre med i 2015. 

1. I slutningen af 2014 udviklede arbejdsgruppen et registreringsskema, som har til hensigt at 
indsamle sammenligneligt data på kollektive arrangementer på tværs af AU’s fem vejled-
ningsenheder. 

Registreringsskemaet er taget i brug i 2015 og giver et godt billede af, hvilken type arrange-
menter der afholdes og hvor mange ”deltagere” der er. Disse data indgår ikke i indeværende 
rapport. Det diskuteres i gruppen hvorvidt data skal bruges på tværs af fakulteterne, eller blot 
skal anvendes som intern evaluering og danne kvalificeret grundlag for fakultetsspecifikke ju-
steringer.  

 
2. Arbejdsgruppen udviklede et registreringsskema, som har til hensigt at indsamle sammen-

ligneligt data på den individuelle vejledning på tværs af AU’s fem vejledningsenheder. 
Her måles der på vejledningssøgendes udbytte af den enkelte vejledning. Det skal her 
understreges, at der hverken er tale en tilfredshedsmåling eller kontrol af de enkelte stu-
dievejledere, men at der er tale om at indhente feedback fra vejledningssøgende. 

Registreringsskemaet blev igangsat i januar 2015 med varieret succes. Dataet indgår ikke i in-
deværende rapport, da det primært bruges til intern evaluering og justering i forhold til fakulte-
ternes vejledningssamtaler. 

 
3. Sammenligning af data over en årrække. 

I indeværende rapport sammenlignes med data fra 2013 og 2014. 

Indledning 

Dette er den tredje rapport i rækken af årsrapporter over vejledningsaktiviteter på tværs af 
Vejledning og Studieinformation på Aarhus Universitet. 
 
Rapporten indeholder resultater for data fra registrerede henvendelser i hele kalenderåret 
2015. I denne rapport er data fra lovpligtig forsinkelsesvejledning ikke inkluderet, da data-
indsamling fra disse foregår særskilt. 
 
Arbejdet med måling af vejledningsaktiviteter blev iværksat i maj 2012 af en arbejdsgrup-
pe fra Vejledning og Studieinformation på tværs af alle fakulteterne samt den centrale vej-
ledning. 
 
Formålet med arbejdsgruppen og indeværende rapport er at kortlægge tendenser og til 
dels volumen af studievejledningshenvendelser over året med henblik på at kunne plan-
lægge og målrette studievejledningen optimalt på Aarhus Universitet. 
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• Samlede antal henvendelser: 
Det totale antal registrerede vejledninger i studievejledningerne på fakulteterne ud-
gjorde i 2015 samlet set 29.623, mens der i Vejledning og Studieinformation i 
Fredrikshus) var 33.6611 registrerede henvendelser. 
 

• Foretrukne medie: 
På fakulteterne er e-mail det foretrukne medie, hvilket samlet set benyttes i 58 % af 
de registrerede vejledninger, mens det i Fredrikshus for andet år i træk er telefonen 
der er det foretrukne medie. Dette vælges i 44 % af de registrerede vejledninger. 

 
• Nuværende versus kommende studerende: 

På fakulteterne er 74 % af alle henvendelser fra nuværende studerende, mens 24 % 
er fra kommende studerende. Der er en meget lille repræsentation på 2 % af tidligere 
studerende. 
 
I Fredrikshus er fordelingen mellem nuværende og kommende studerende mere lige. 
Der er dog en lille tendens til, at der henvender sig en anelse flere kommende stude-
rende pr. måned. Da fordelingen mellem nuværende- og kommende studerende kun 
registreres i forhold til bookede samtaler, er tendensen muligvis stærkere på telefon 
og mail.  
 

 
• Bachelor- vs. Kandidatstuderende 

Procentandelen af henvendelser fra nuværende studerende er steget markant på 
kandidatuddannelserne i 2015 i forhold til 2014 fra 35 % i 2014 til 40 % i 2015. 
 

• Top 5-henvendelser: 
På fakulteterne er top 5-henvendelserne Optagelse og studievalg, Regler og ansøg-
ninger, Eksamen, AU-systemer og Valgfag/tilvalg/ITT/profilfag. I forhold til årsrappor-
ten 2014 er der en mærkbar udvikling på ST, hvor fordelingen i højere grad ligner de 
tre øvrige fakulteter end tidligere. 
 
I Fredrikshus er det henvendelser omkring Optagelse og studievalg, der udgør den 
absolut største andel baseret på samtalestatistikken. Der er også en del henvendelser 
om Regler og ansøgninger, Udmeldelse, Studietvivl og Efter- og videreuddannelse. 

 
1 På fakulteterne udfyldes skema i SurveyXact efter hver ny vejledning, mens det i Informations- og vejledningscentret kun 
udfyldes efter endt én-til-én-vejledning (fremmøde). Alle henvendelser på telefon og e-mail registreres automatisk i Fre-
derikshus og tæller med i det samlede antal af henvendelser. Dette er ikke tilfældet på fakulteterne. 

2.0 Resumé 

Følgende afsnit er en kort sammenfatning af nogle af rapportens vigtigste resultater. 
I metodeafsnittet (under indholdspunkt nr. 3) udfoldes det yderligere, hvordan dataind-
samlingen foregår og hvilke fejlkilder der er behæftet hermed. 
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3.1/ Udarbejdelse af spørgeskema og indsamling af data 
 
3.1.1/ Metode på fakulteterne 

Indsamlingen af data til måling er foregået via et online spørgeskema i SurveyXact, som ho-
vedsaligt studievejlederne på de enkelte fag har udfyldt, hver gang de har haft en ny vejled-
ning2.  
 
Bemærk at den samme studerende sagtens kan have haft spørgsmål til flere emner, hvorfor 
antallet af emne-henvendelser overstiger antallet af unikke henvendelser. Vi vil i analyserne 
bruge antallet af de totale gange, der er blevet spurgt til et emne.  
 
Udarbejdelsen og tilretning af spørgeskemaet er foregået i Arbejdsgruppen for måling og kva-
litet. Spørgeskemaet blev udviklet i 2012 med udgangspunkt i en tidligere benyttet udgave fra 
ST. Der er således taget udgangspunkt i et allerede testet design, som i løbet af de seneste tre 
år, er blevet tilpasset til de enkelte fakulteter, rettet til i forhold til ønskede svarmuligheder og 
finjusteret i forhold til brugervenlighed og sproglige præciseringer. 
 
Der er sendt en intern vejledning rundt til studievejlederne, med en forklaring til svarmulighe-
derne. Således har vi sikret, at de samme henvendelser bliver indtastet under de samme kate-
gorier. I bilag 1 findes et eksempel på et af spørgeskemaerne. 
 
3.1.2/ Metode i Vejledning og studieinformation i Fredrikshus3 

Data fra Frederikshus bliver behandlet i et særskilt afsnit i indeværende rapport. Dette skyldes 
at indsamlingen af data i Frederikshus er væsensforskellig fra dataindsamlingen på fakulteter-
ne:  
Hvor der på fakulteterne udfyldes skema i SurveyXact efter hver ny vejledning, sker det i Vej-
ledning og Studieinformation, Fredrikshus, kun efter hver endt booket samtale.  
 
Derudover er alle henvendelser på telefon og e-mail automatisk registreret i Frederikshus i 
modsætning til fakulteterne. 
 
Der udfyldes således ikke skema af vejlederne i skranken i Fredrikshus i den daglige drift, hvor 
det største tryk af vejledningshenvendelser ligger. Her indhentes tal for antal henvendelser di-
rekte fra AU IT. 
 

 
2 Ved ny vejledning menes der hver gang man har haft en individuel vejledning på enten mail, telefon, chat eller ved in-
dividuel samtale. 
3 Bemærk at SU-kontoret, Specialpædagogisk Støtte og Efter- og videreuddannelse er IKKE en del af denne rapport. 

3.0 Metode 
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3.2/ Fejlkilder i data 

Den generelle kilde til fejl i henvendelsesstatistikken er, at der ikke sker en automatisk registre-
ring, hver gang der er afsluttet en vejledning. Da dette skal gøres manuelt, vil det resultere i fejl 
ved enten manglende registrering eller at der er registreret forkert. 
Som angivet er der udleveret en guide til, hvordan man udfylder registreringsskemaet, men da 
f.eks. registrering af vejledningsemne er en subjektiv vurdering, kan dette også være behæftet 
med fejl.  
 
3.2.1/ Specifikke fejlkilder i data fra 2015 

1. Der er observeret et stort fald i det samlede antal henvendelser på BSS. Årsagen hertil 
har været undersøgt nærmere og skyldes til dels, at der er for flere af studievejlednin-
gerne, har været så stor udskiftning i studenterstudievejledere, at der ikke er sket den 
nødvendige overlevering ift. udfyldning af registreringsskemaet. Konsekvensen heraf 
er, at der for perioden april-november ikke er blevet udfyldt skemaet konsekvent efter 
endt vejledning. Det skønnes, på baggrund af data fra de to tidligere år, at der er 
3.000-4.000 henvendelser, som ikke er blevet registreret. 
 

2. På Arts er der observeret et fald på ca. 1.000 henvendelser, hvilket også er undersøgt 
nærmere. Der er fundet en teknisk fejl i skemaet for Studiecenter Arts, der har ført til, at 
registreringerne foretaget her ikke kan medtages i den endelige statistik. Fra tidligere 
år kan vi se, at der i gennemsnit har været ca. 1.150 henvendelser i Studiecentret, 
hvilket kan forklare ændringen i det samlede antal henvendelser på Arts. 

Vilkår og metode for dataindsamlingerne i Vejledning og Studieinformation, Fredrikshus: 
  

• Telefon: Data vedrørende telefonopkald på hovednummeret 8715 0720 indhen-
tes automatisk fra AU IT. 
 

• E-mail: Mailvejledningen er spredt ud på flere forskellige postkasser, herunder  
vejledning@au.dk, stuf@au.dk og studieguide@au.dk. Antallet af henvendelser på 
mail er indsamlet ved optælling i de respektive postkasser. 
 

• Fremmøde: Fremmøde i rapporten er at forstå som antal personlige henvendelser 
i Information, Støtte og Vejledning i Fredrikshus. Hver henvendelse er registreret 
ved manuel kliktælling af vores studievejledere i skranken, mens én-til-én vejled-
ningssamtaler er registreret igennem via SurveyXact. 
 

• Chat: Antallet af chatvejledninger er registreret i et særskilt registreringsskema, 
som vejlederne udfylder efter hver endt chatvejledning. 

mailto:vejledning@au.dk
mailto:stuf@au.dk
mailto:studieguide@au.dk.%20Mails%20er%20indsamlet%20ved%20opt%C3%A6lling%20i%20de%20respektive%20postkasser.
mailto:studieguide@au.dk.%20Mails%20er%20indsamlet%20ved%20opt%C3%A6lling%20i%20de%20respektive%20postkasser.
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4.1/ Antal henvendelser 

 
 
4.1.1/ Det totale antal af henvendelser i 2015 

I løbet af 2015 er der registreret i alt 29.623 studievejledningerne på fakulteterne på AU. 

 
Figur 1 - totale antal henvendelser i 2015 på fakulteterne 
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4.0 Resultater fra Vejledning og Studieinforma-
tion på fakulteterne 

Følgende afsnit viser hovedresultaterne fra de data, der er indsamlet på fakulteterne. Alle 
henvendelser dækker over unikke vejledningshenvendelser. Ved unik vejledningshenven-
delse menes der f.eks. en mailkorrespondance, en ny personlig henvendelse eller et op-
kald fra en vejledningssøgende. Desuden er der ikke medtaget henvendelser, som er om-
stillet eller videresendt til andre på AU mv. 
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Sammenlignes antallet af registrerede henvendelser fra 2013 og 2014, ser udviklingen således 
ud: 

 
Figur 2 - totale antal henvendelser i 2013-2015 på fakulteterne 

 
I figur 2 fremgår det tydeligt at, at der på hhv. ARTS og BSS er betydelig flere henvendelser end 
på de to øvrige fakulteter4. I forhold til 2013 og 2014 er der en markant stigning i antallet af 
henvendelser på Health, hvor antallet af henvendelser er steget med ca. 20 %. På de øvrige 
fakulteter er antallet af henvendelse faldet. Dette kan bl.a. skyldes manglende registreringer, 
som beskrevet i punkt 3.2. i metode-afsnittet. 
 
BSS har oplevet et markant fald i registrerede henvendelser på nogle af fakultetets største ud-
dannelse. Her skønnes det, at der er 3.000-4.000 henvendelser, som ikke er blevet registreret. 
På Arts er der opstået nogle systemiske udfordringer i forhold til oprettelsen er en række nye 
uddannelser. Dette er medført nogle fejl i datasættet, som bevirker, at henvendelser i Studie-
center Arts ikke kan medregnes. Det skønnes at der er 1.000-2.000 henvendelser, som ikke er 
blevet registreret. 
 
  

 
4 I graferne fra ST indgår ikke data fra Ingeniørhøjskolens studievejledning, da de ikke er en del af AU Studier.  
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Kigger man på antallet af henvendelser fra nuværende studerende relativt til studenterbe-
standen på de enkelte fakulteter, udjævnes forskellene noget.  
 

 
Figur 3 - Henvendelser pr. studerende relativt til studenterbestanden sammenlignet med 2013 og 2014 

 
Her viser figur 3 antallet af henvendelser pr. studerende relativt til det enkelte fakultets studen-
terbestand5. Sammenligner man tallene fra 2013 med tallene fra 2014 ses en mærkbar stig-
ning i antallet af henvendelser pr. studerende på alle fakulteter. I 2015 ses et generelt fald i 
forhold til de to forgående år. Dog adskiller Health sig fra de tre øvrige fakulteter, hvor der i 
2015 opleves en yderligere stigning på ca. 20 % fra 2014, hvilket giver en stigning på 52 % fra 
2013.  
 
Det skal her nævnes, at figur 3 udelukkende viser den relative mængde af henvendelser for 
”nuværende studerende”. Dvs. at der ikke er medregnet henvendelser fra kommende- og for-
henværende studerende i figur 3. 
 

 
5 Fakulteternes studenterbestand pr. 1. oktober 2014 - AU’s studienøgletal 2014: 
http://medarbejdere.au.dk/fileadmin/www.medarbejdere.au.dk/studieadministration/Studienoegletal_og_-
statistik/2014/_NY_Bestand_2010_til_2014_081214.pdf 
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4.1.2/ Henvendelser pr. måned 

 
Figur 4 – Total antal henvendelser pr. måned på fakulteterne i 2015 

 
Der er ganske få udsving i det totale antal henvendelser pr. måned med undtagelse af juli, 
hvor man tydeligt kan se i figur 4, at antallet af henvendelser falder markant. Dette skyldes 
overvejende, at mange af studievejledningerne har meget begrænset åbningstider i juli må-
ned. 
Figuren afspejler peak-perioder i forhold til et normalt studieår med dets ansøgningsfrister for 
optagelse (både kandidat og BA), studiestart, eksamener og ferier. Sammenlignet med 2014 
er der dog en lille stigning i henvendelser i december. 
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4.1.3/ Nuværende vs. kommende studerende 

I en samlet opgørelse over 2015 ses det tydeligt, at de fleste henvendelser er fra nuværende 
studerende. Samlet set er omkring 74 % af alle henvendelser fra nuværende studerende, mens 
24 % er fra kommende studerende. 2 % af alle henvendelser er fra tidligere studerende. 
 
I figur 5 ses forskellene mellem de enkelte måneder og hvordan disse varierer i procentdelen 
af henvendelser fra henholdsvis nuværende og kommende studerende. 

 
Figur 5 - Procentdelen af henvendelser fra kommende, nuværende og tidligere studerende pr. måned i 2015 

 
Det fremgår desuden af figur 5 at der i juni, juli og august måned, er flere henvendelse fra 
kommende studerende, end det ses i de resterende måneder. Det øgede antal henvendelser 
fra kommende studerende i denne periode, hænger sandsynligvis sammen med optagelse og 
studiestart på bacheloruddannelserne. 
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Ser man lidt nærmere på antallet af henvendelser fordelt på nuværende studerende og sam-
menligner tallene fra 2015 med tallene fra 2014, ser man et lille skred i tendensen. 
 

 
Figur 6 - Procentdelen af henvendelser fra nuværende studerende pr. måned i 2015 sammenligned med data fra 2014 

 
Ifølge tendenslinjerne i figur 6 ses det, at der er marginalt færre henvendelser fra nuværende 
studerende i første halvår af 2015. Tendensen er altså udlignet fra at antallet af henvendelse 
fra nuværende studerende var markant stigende hen over året i 2014, til at antallet er jævnt 
fordelt hen over året i 2015.  
Denne udvikling kan skyldes, at de væsentligste ændringer grundet fremdriftsreformen, blev 
meldt ud i foråret 2015, hvilket affødte ekstra mange henvendelser fra nuværende studerende 
i denne periode. 
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4.1.4/ Henvendelser pr. årgang 

 
Figur 7 – Henvendelser pr. årgang i procentvis opgørelse af alle henvendelser fra nuværende studerende i 2015 sam-
menlignet med 2014 

 
I figur 7 fremgår det, at der i 2014 og 2015 er procentvis flest henvendelser omkring afslutnin-
gen af bacheloren og begyndelsen af kandidaten. Desuden ses det tydeligt, at procentande-
len af henvendelser fra nuværende studerende er steget markant på kandidatuddannelserne i 
2015 i forhold til 2014. I figuren fremgår det ligeledes, at procentandelen af henvendelser fra 
bachelorstuderende er faldet fra 62 % i 2014 til 57 % i 2015. 
 
Med hensyn til kandidat, 4. år, så kan det være DPU, der trækker søjlen op, da der her hoved-
sagligt er  kandidatuddannelser og kun en bacheloruddannelse. Dette gør sig i nogen grad 
også gældende på Health. Desuden kan vi skønne at stigningen i andelen af henvendelser fra 
kandidatstuderende og tilsvarende fald hos bachelorstuderende, skyldes spørgsmål relateret 
til fremdriftsreformen, da det er denne gruppe af studerende, der har været mest berørt af 
ændringerne i studiereglerne. 
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4.1.5/ Valg af medie ved henvendelse 

 
Figur 8 - Procentfordelingen af medier ved henvendelser på fakulteterne i 2015 sammenlignet med 2014 
 

Som det fremgår af figur 8 er det primært e-mails, der bliver brugt ved henvendelser, mens 
fordelingen mellem telefoniske henvendelser og fremmøde er mere ligeligt fordelt på de en-
kelte fakulteter. ST skiller sig dog ud, hvor man, som i 2014, ser betydeligt mere fremmøde-
vejledning på bekostning af e-mail og telefonisk vejledning.  Fordelingen mellem de tre vej-
ledningsmedier er, som i 2014, relativt ens på de øvrige fakulteter. Det er ikke muligt at se 
markbare ændringer i valg af medier sammenlignet med 2014. 

4.1.6/ Top 5 henvendelser 

 
Figur 9 - Top 5 emner ved registrerede henvendelser fordelt på fakulteter i 2015 
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Ser man på de hyppigst stillede spørgsmål til studievejlederne som et gennemsnit på tværs af 
AU, er der især to grupper af spørgsmål, som tilsammen udgør ca. 50 % af henvendelserne.  
Optagelse og studievalg udgør samlet 27 % af henvendelserne, mens Regler og ansøgninger 
udgør 26 %. I forhold til 2014 (figur 10) er billedet relativt uforandret. Her udgjorde Optagelse 
og studievalg 26 % af henvendelserne, mens Regler og ansøgninger udgjorde 21 %. 
 

 
Figur 10 - Top 5 emner ved registrerede henvendelser fordelt på fakulteter i 2014 

 
Sammenligner man figur 9 og figur 10 ses det tydeligt at kategorierne har udjævnet sig på 
tværs af fakulteterne. Eksempelvis er kategorien Valgfag/tilvalg/ITT/profilfag gået fra at være 
den hyppigst forekommende kategori på ST, svarende til 33 % af fakultetets henvendelser i 
2014, til at ligge på niveau med de øvrige tre fakulteter på 18 %. 
Ændringen her kan bl.a. skyldes en ændring i registreringsskemaet fra efteråret 2015, hvor 
”studieplanlægning” bliv tilføjet som kategori.  
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5.1/ Medievalg, antal henvendelser og brugere 
I 2015 er der samlet set registreret 33.661 henvendelser i Fredrikshus mod 38.652 i 2014 og 
46.750 i 2013.  
 
Henvendelserne i 2015 fordeler sig på fire forskellige henvendelsesformer: personlige henven-
delser, e-mails, chats og telefonopkald.  
 
I figur 11 fremgår den procentvise fordeling af henvendelser pr. medie: 

 
Figur 11 – Henvendelser fordelt på medier – procentvis fordeling sammenlignet med 2013 og 2014 

 
Sammenlignet med 2013 og 2014 har fordelingen mellem medierne flyttet sig en del. De to 
primære medier er e-mail og telefon, mens man ser et markant fald i personlige henvendelse, 
fra 26 % i 2014 til 16 % i 2015.  
 
Den markante nedgang i personlige henvendelser skyldes flere ting. I 2013 og 2014 blev hen-
vendelser i skranken omhandlende SU medregnet i det samlede antal ”Personlige henvendel-
ser”6. Dette er ikke tilfældet for data fra 2015. Nedgangen i personlige henvendelser kan også 
tilskrives et målrettet arbejde på at sikre en fejlfri optagelse – og det er lykkedes. Endelig er et 
fuldt optimeret og mobilkompatibelt bachelor.au.dk medvirkende til, at brugeren nemmere 
finder frem til de rette oplysninger og derfor ikke har det samme behov for at tage kontakt til 
en vejleder i Fredrikshus. 
 
Andelen af chats er faldet med 5 % pr. år siden 2013, og lander på 2 % i 2015, som et resultat 
af nedprioriteringen af chat som tilbud. Der er således stort set ikke tilbudt chatvejledning siden 
juli 2015. 

 
6 Specialpædagogisk Støtte og Efter- og videreuddannelse er ikke indbefattet, selvom disse også har tilbud i Fredrikshus.  
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I figur 12 kan ses, hvilke tal, der ligger til grund for de udregnede procenter i 2015: 

 
Figur 12 – Antal henvendelser fordelt på medier 

 
Sammenlignet med 2013 og 2014 er der et tydeligt fald i henvendelser på chat, samt person-
lige henvendelser. For chatten gælder, at henvendelser i 2014 og frem til juli 2015 kun var et 
tilbud i Fællesadministrationen og derfor mindre synligt på tværs af au.dk. Fra juli 2015 blev 
chatten officielt lukket for henvendelser, dog var der i forbindelse med studiestart 2015 ganske 
kort åbnet for muligheden.  
  
 
I figur 13 nedenfor præsenteres det samlede antal henvendelser pr. måned fordelt på medier:  

 
Figur 12 - Antal henvendelser fordelt på medier og måneder 
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Nedenfor ses en graf over, hvor mange af henvendelserne i Fredrikshus, der er fra henholdsvis 
kommende og nuværende studerende. Bemærk her, at graferne baserer sig på data indsam-
let via SurveyXact efter endt vejledningssamtale (733 registrerede henvendelser i perioden). 
  

 
Figur 13 - Antal henvendelser fordelt på målgruppe 

 
Sammenlignet med 2013 og 2014 er tendensen at der henvender sig nogenlunde lige mange 
kommende og nuværende studerende pr. måned set over et helt år. Samlet set er det hen-
holdsvis 389 kommende studerende og 433 nuværende studerende.  
Det skal bemærkes, at det samlede antal af kommende- og nuværende studerende overstiger 
100 % af alle henvendelser. Dette kan skyldes, at en nuværende studerende, der henvender 
sig ang. optagelse og studietvivl, også kan markeres som potentiel studerende (dvs. kommen-
de).  
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5.2/ Top 5 henvendelser fordelt på måneder 
Top 5 registrerede henvendelser i Vejledning og Studieinformation, Fællesservice, giver et bil-
lede af, hvilke emner brugerne oftest henvender sig om: 

 
Figur 14 - Top 5 emner ved registrerede henvendelser i 2015 fordelt på måneder 

 
Som det ses af grafen ovenfor, udgør henvendelser omkring optagelse/supplering den absolut 
største andel. 
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Optagelse og studievalg 77% 69% 63% 62% 63% 69% 85% 80% 80% 70% 78% 89%
Regler og ansøgninger 0% 15% 8% 14% 20% 19% 11% 27% 17% 28% 14% 16%
Udmeldelse 3% 6% 8% 17% 11% 10% 11% 5% 12% 35% 14% 5%
Studietvivl 3% 8% 7% 12% 17% 15% 15% 4% 18% 18% 13% 8%
Efter- og videreuddannelse 3% 0% 2% 2% 6% 6% 0% 12% 20% 10% 13% 16%
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6.1/ Overordnede betragtninger 
 

Når vi ser på udviklingen af vejledningshenvendelser er der flere trends, der træder frem. Først 
og fremmest ser vi en tydelig udjævning af henvendelser over året, således foråret og efteråret 
i højere grad har samme vejledningsbelastning. Der kan spekuleres i, om dette udelukkende 
skyldes fremdriftsreformens effekt i foråret 2015.  
 
Der ses derudover en tydelig bevægelse mod et stigende antal henvendelser fra kandidatstu-
derende. Fremdriftsreformen tilskrives her også den største årsag til denne bevægelse, men 
åbner også op for, om der for fremtiden skal laves en øget indsats mod 4. og 5. års studerende 
– præcis som der bliver gjort mod 1. årsstuderende. 
 
Faldet i det samlede antal henvendelser er som beskrevet hovedsaligt grundet fejl i indsam-
lingen. Dog har der gennem hele 2015 være fokus på, at kunne vejlede større grupper af stu-
derende ad gangen, eksempelvis i forbindelse med fremdriftsreformens indtog, ligesom der 
har været fokus på at kvalitetsudvikle alt webmateriale. Det kan ikke entydigt konkluderes, at 
vi ser en effekt af dette nu, men der kunne være indikationer på, at den kollektive og mere 
proaktive vejledning har haft en effekt på det samlede antal af henvendelser. 
 
Endelig ser vi en harmonisering i forhold til de spørgsmål studerende henvender sig med på 
tværs af de 4 fakulteter. Således er der sket et betydeligt fald på ST i valgvejledningen, således 
henvendelsesmønstret for ST, nu i høj grad ligner de øvrige 3 fakulteters. Igen antages det at 
den indskrænkning af studerendes valgmuligheder der er kommet med fremdriftsreformen, 
har været årsag til dette skift i henvendelsesmønsteret på ST. 
 
Ovenstående vil have fokus i evalueringen af 2016, hvor vi reelt vil kunne se, om der er sket en 
ændring i brugen af studievejledningerne på AU, eller om effekten af ændringerne i høj grad 
skyldes fremdriftsreformens indtog i 2015. 

 
 

6.2/ Mål for 2016 
I 2016 vil fokus særligt være på at få den kollektive vejledningsstatistik integreret i den samle-
de rapport. Dvs. at alle kollektive arrangementer vil blive registreret på tværs af alle enheder. 
 
Desuden vil der i 2016 blive revideret i fremdriftsreformen, der vil derfor igen blive fokus på, om 
der kan detekteres nye eller ændrede vejledningsmønstre.  
 
Effekterne af de nuværende ændringer på baggrund af fremdriftsreformen mangler fortsat at 
kunne dokumenteres, ligesom der forventes at ske ændringer i vejledningsmønstret vedr. ud-
meldelser, spørgsmål til specialer, samt at andelen af studerende der henvender sig med per-
sonlige problemer ligeledes vil stige. Der vil derfor blive sat ekstra fokus på, om dette bliver vir-
keligheden.

6.0 Opsamling og forventning til 2016 
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